



Wörner

Edle Weine und Destillate
für Genießer

Reinhard Wörner

Weingut

Staatsstr. 54, D-67483 Edesheim

Tel. 06323/6948

www.WeingutWoerner.de

info@weingutwoerner.de

Residenz der Edesheimer
Weinprinzessin Susanne I.

Deutscher Landwein Rhein weiß

	Hausschoppen <i>harmonisch, ausgeglichen</i>	1,0l	3,10€ <i>Alk 10,5% vol.</i>
2019	Müller-Thurgau trocken <i>duftiges Bukett, verhaltene Säure</i>	1,0l	3,30€ <i>Alk 11,0% vol.</i>
2019	Müller-Thurgau lieblich <i>blumig, süffig, leicht</i>	1,0l	3,30€ <i>Alk 9,5% vol.</i>
2019	Bacchus lieblich <i>blumig, kräftiges Bukett</i>	1,0l	3,30€ <i>Alk 10,0% vol.</i>
2019	Morio-Muskat lieblich <i>bukettreich, würzig, feine Muskatnote</i>	1,0l	3,30€ <i>Alk 9,5% vol.</i>
2019	Kerner halbtrocken <i>aromatisch, fruchtig, an Birne erinnernd</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 11,5% vol.</i>
2019	Riesling trocken <i>rassig, typische Säure</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 11,0% vol.</i>
2019	Riesling halbtrocken <i>fruchtige Säure, Zitrusduft</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 10,5% vol.</i>
2018	Riesling lieblich <i>lebendig, spritzig, Zitrusduft</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 10,5% vol.</i>
2019	Chardonnay trocken <i>ein mineralischer Wein mit feinem Bukett</i>	0,75l	3,70€ <i>Alk 12,0% vol. (4,93€/l)</i>
2019	Chardonnay feinherb <i>fruchtig, Note von Honigmelone und Ananas</i>	0,75l	3,70€ <i>Alk 11,5% vol. (4,93€/l)</i>

Deutscher Prädikatswein weiß

2019	Sauvignac Kabinett feinherb Essinger Osterberg <i>Leckerschmecker-Wein mit Pfiff Duft nach Aprikose, Maracuja und Limone</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 11,0% vol. (5,73€/l)</i>
2019	Weißburgunder Spätlese lieblich Essinger Roßberg <i>fruchtige Birne-Pfirsich-Note, cremiges Mundgefühl</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 11,5% vol. (5,73€/l)</i>
2019	Grauburgunder Spätlese trocken <i>kräftig, fruchtig, nussige Nuancen</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 13,0% vol. (5,73€/l)</i>
2018	Grauburgunder Spätlese feinherb <i>kräftig, körperreich, Ananasduft</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 12,5% vol. (5,73€/l)</i>
2019	Gewürztraminer Auslese trocken <i>feine Frucht, charakteristischer Rosenduft</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 13,5% vol. (5,73€/l)</i>
2018	Gewürztraminer Auslese lieblich Essinger Roßberg <i>bukettreich, würzig, duftet nach Rosen</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 12,5% vol. (5,73€/l)</i>
2018	Riesling Auslese trocken Edenkobener Schloss Ludwigshöhe <i>der Klassiker als Prädikatswein</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 13,0% vol. (5,73€/l)</i>
2019	Solaris Auslese trocken <i>vollmundig, edle Muskatnote</i>	0,75l	4,50€ <i>Alk 15,0% vol. (6,00€/l)</i>
2019	Solaris Auslese süß <i>vollmundig, Nuancen von Honigmelone und tropischen Früchten</i>	0,75l	4,50€ <i>Alk 12,5% vol. (6,00€/l)</i>
2019	Ortega Auslese süß <i>rund, edel, an Honig und Rosinen erinnernd</i>	0,75l	4,50€ <i>Alk 10,0% vol. (6,00€/l)</i>
2018	Chardonnay Auslese süß Edesheimer Rosengarten <i>Gute-Laune-Tropfen mit Duft nach Honigmelone und Birne</i>	0,75l	5,20€ <i>Alk 9,0% vol. (6,93€/l)</i>
2019	Ortega Beerenauslese süß <i>königliche Reife, vollendete Harmonie</i>	0,75l	9,70€ <i>Alk 8,0% vol. (12,93€/l)</i>
2016	Gewürztraminer Beerenauslese süß <i>edelsüße Faszination würziges Bukett, filigrane Säure</i>	0,5l	8,70€ <i>Alk 9,0% vol. (17,40€/l)</i>

Deutscher Landwein Rhein rot und rosé

2019	Dornfelder trocken <i>ausdrucksvoll, farbintensiv</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 11,5% vol.</i>
2019	Dornfelder lieblich <i>markant fruchtig, farbintensiv</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 10,0% vol.</i>
	Rotwein	1,0l	3,10€ <i>Alk 10,5% vol.</i>
	<i>mundig, süffig, roter Hausschoppen</i>		
2019	Regent halbtrocken <i>tiefdunkel, kräftig, feine Frucht</i>	0,75l	3,40€ <i>Alk 11,0% vol. (4,53€/l)</i>
2018	Schwarzriesling halbtrocken <i>fruchtig, samtig-zart</i>	0,75l	3,40€ <i>Alk 12,5% vol. (4,53€/l)</i>
2019	Spätburgunder trocken <i>fruchtig, an Erdbeeren erinnernd</i>	0,75l	3,40€ <i>Alk 13,0% vol. (4,53€/l)</i>
2019	Spätburgunder lieblich <i>fruchtig, an Erdbeeren erinnernd</i>	0,75l	3,40€ <i>Alk 12,0% vol. (4,53€/l)</i>
	Rotwein süß	0,75l	3,70€ <i>Alk 9,0% vol. (4,93€/l)</i>
	<i>süßer Genuss für süße Momente</i>		
2019	Dornfelder Rosé halbtrocken <i>fruchtiges Bukett</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 10,5% vol.</i>
2019	Portugieser Rosé trocken <i>fruchtig, moderate Säure</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 11,0% vol.</i>
2019	Portugieser Rosé lieblich <i>fruchtig, süffig</i>	1,0l	3,60€ <i>Alk 9,5% vol.</i>
2019	Blanc de Noir feinherb Spätburgunder weißgkeltert <i>erfrischend fruchtig</i>	0,75l	3,70€ <i>Alk 11,5% vol. (4,93€/l)</i>

Deutscher Prädikatswein rot und rosé

2018	Regent Spätlese lieblich Essinger Osterberg <i>sortentypisches Fruchtbukett, weich und rund</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 11,0% vol. (5,73€/l)</i>
2016	Cabernet Mito Spätlese trocken <i>tiefdunkel, körperreich, kräftiger Geschmack</i>	0,75l	4,30€ <i>Alk 12,5% vol. (5,73€/l)</i>
2017	Cabernet Mito Spätlese süß <i>ein großartiger, farbkraftiger Rotwein körperreich, gut geeignet als Dessertwein</i>	0,75l	4,50€ <i>Alk 8,5% vol. (6,00€/l)</i>
2019	Cabernet Cortis Auslese feinherb Essinger Osterberg <i>kräftiger Rotwein mit Cabernet-Sauvignon-Charakter blumige Note, in der Nase schwarze Johannisbeere</i>	0,75l	4,50€ <i>Alk 13,0% vol. (6,00€/l)</i>
2018	Cabernet Cortis Rosé Beerenauslese süß Essinger Osterberg <i>wunderbarer Dessertwein, bringt die Sonne ins Glas eignet sich auch sehr gut als Aperitif</i>	0,75l	9,70€ <i>Alk 9,0% vol. (12,93€/l)</i>
2018	Cabernet Mito Beerenauslese süß Edesheimer Rosengarten <i>dunkel wie die Nacht, süß wie ein Traum tanninreich und kräftig</i>	0,75l	10,20€ <i>Alk 9,5% vol. (13,60€/l)</i>

Alle Erzeugnisse stammen aus eigenem Anbau und eigener Herstellung.
Für alle Weine, Fruchtweine, Sekte, und Perlweine gilt: Enthält Sulfite



Weingut Wörner
Staatsstr. 54
D-67483 Edesheim/Pfalz
Tel: 06323/6948
www.weingutwoerner.de

Fruchtwein und Saft

Deutsches Erzeugnis

Apfelwein * ₁ <i>fruchtiger Geschmack von reifen, saftigen Tafeläpfeln</i>	1,0l	2,60€ <i>(2,45€/l)</i>
Apfelsaft	980ml	2,40€ <i>(2,45€/l)</i>
Quittensaft naturtrüb	980ml	3,90€ <i>(3,98€/l)</i>
Traubensaft weiß	980ml	2,70€ <i>(2,76€/l)</i>
Traubensaft rot	980ml	2,90€ <i>(2,96€/l)</i>

Sekt & Secco

verführerisch prickelnd, spritziger Genuss

Chardonnay Sekt trocken Deutscher Sekt Flaschengärung * ₁	0,75l	8,20€ <i>(10,93€/l)</i>
Chardonnay Sekt halbtrocken Deutscher Sekt Flaschengärung * ₁	0,75l	8,20€ <i>(10,93€/l)</i>
Secco trocken weiß <i>fruchtig, spritzig</i>	0,75l	5,20€ <i>(6,93€/l)</i>
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure * ₁	Alk. 10,0% vol.	
Secco trocken rosé <i>prickelnd, belebend</i>	0,75l	5,20€ <i>(6,93€/l)</i>
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure * ₁	Alk. 10,0% vol.	

Edle Destillate

Deutsches Erzeugnis aus der hauseigenen Brennerei

Apfelbrand <i>Alk. 40,0 % vol.</i>	0,7l	9,70€ <i>(13,86€/l)</i>
Mirabellenbrand <i>Alk. 42,0 % vol.</i>	0,7l	12,70€ <i>(18,14€/l)</i>
Zwetschgenbrand <i>Alk. 42,0 % vol.</i>	0,7l	11,70€ <i>(16,71€/l)</i>
Williams-Christ Birnenbrand <i>Alk. 42,0 % vol.</i>	0,7l	13,70€ <i>(19,57€/l)</i>
Muscat bleu Traubenbrand <i>Alk. 42,0 % vol.</i>	0,7l	11,70€ <i>(16,71€/l)</i>
Gewürztraminer Tresterbrand <i>Alk. 45,0 % vol.</i>	0,7l	11,70€ <i>(16,71€/l)</i>
Quittenbrand <i>Alk. 42,0 % vol.</i>	0,7l	13,70€ <i>(19,57€/l)</i>

Likör und andere Spezialitäten

Deutsches Erzeugnis aus eigener Herstellung

Wörner's Geheimnis Dornfelder Rotweinkelör * ₁ <i>Alk. 35,0 % vol.</i>	0,5l	10,70€ <i>(21,40€/l)</i>
Wörner's Traum aromatisiertes weinhaltiges Getränk * ₁ durch seine Kaffeenote ideal nach dem Essen <i>Alk. 11,5 % vol.</i>	0,5l	7,70€ <i>(15,40€/l)</i>

Wörner's Gelee (der etwas andere Brotaufstrich)

Deutsches Erzeugnis aus eigener Herstellung

Weingelee diverse Sorten * ₁ Riesling, Dornfelder-Rotwein, Glühwein, Portugieser-Rosé	400g	4,50€ <i>(11,25€/kg)</i>
---	------	------------------------------------

*₁ = Enthält Sulfite

Alle Erzeugnisse stammen aus eigenem Anbau und eigener Herstellung

Informationen

Alle leeren Flaschen, die von uns in Verkehr gebracht wurden, können zu uns ins Weingut zurückgebracht werden.

Wir verschließen unsere Weine und Säfte ausschließlich mit Schraubverschluss.

Eine evtl. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt, also kein Mangel, sondern ein Zeichen für die Qualität des Weines.

Bei uns im Weingut erhalten Sie wohlschmeckende, aromatische Tafeläpfel aus eigenem Anbau und in der Weinlesezeit frisch gepressten Traubenmost und „Federweißer“.

Gerne stellen wir Ihnen Geschenkkörbe nach Ihren Wünschen zusammen oder Sie wählen aus unserem vorhandenen Angebot Ihre Präsente oder Mitbringsel aus.

Nutzen Sie auch unseren Geschenkservice für besondere Anlässe wie Geburtstag, Hochzeit, Kommunion oder Weihnachten.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Jugendliche unter 18. Das Angebot ist freibleibend.

Alle Preise inklusive der gesetzlichen MWST. zzgl. folgender Versandkosten:

Paketversand:

1 bis 2 Fl.	9,00 €
3 bis 5 Fl.	8,00 €
6 bis 11 Fl.	7,00 €
12 bis 17 Fl.	5,50 €
18 Fl.	4,50 €

Bei folgender Flaschenanzahl werden die Kartongrößen optimal ausgenutzt:

3, 6, 12, 18 Flaschen

Der Versand bei mehr Flaschen als die maximale Kartongröße wird auf Grundlage der bereits angegebenen Preise jeweils so günstig wie möglich berechnet,

z.B. 30 Fl. = 4,50 € + 5,50 €

Versand per Spedition (exklusiv Inselzustellung):

96 Fl. bis 119 Fl.	20,00 €
120 Fl. bis 143 Fl.	16,00 €
144 Fl. bis 167 Fl.	12,00 €
168 Fl. bis 191 Fl.	8,00 €
ab 192 Fl.	versandkostenfrei

Diese Liste gilt für den Kauf in unserem Onlineshop.

Gültig ab **November 2020**

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit.

Wenn Sie mit uns zufrieden waren, würden wir uns freuen, wenn Sie bei Google eine Bewertung über unser Weingut abgeben.

Weingut Wörner
Staatsstr. 54
D-67483 Edesheim/Pfalz
Tel: 06323/6948
www.weingutwoerner.de